1

平成２８年度第１３回教授会記録

日 時  平成２９年３月２０日（月）１３時０２分～１３時１７分

                  １４時４７分～１５時５８分

場 所  第１会議室

出席者  構成員９０名中６９名

◎平成２８年度第１１回及び第１２回教授会記録（案）を承認した。

協議事項

下記事項について、審議を行い、承認した。

１ 各種規程関係

（１）岐阜大学教育学部規程等の一部改正及び廃止

（２）教育学部運営委員会規程等の一部改正

２ 教員人事関係

（１）学習協創開発研究センター長候補者の選考

３ 入試関係

（１）平成２９年度一般選抜（後期日程）試験の合否判定

４ 教学関係

（１）休学・復学・退学

（２）工学部学生の教育学部開講科目の成績認定

（３）特別聴講学生の教育学部開講科目の成績認定

（４）科目等履修生の教育学部開講科目の成績認定

（５）科目等履修生の受入れ

（６）教育学部規程取扱要領の一部改正

５ その他

（１）岐阜大学教育学部附属学習協創開発研究センターと岐阜県総合教育センターとの連携協

力に関する協定書

（２）平成２９年度以降の岐阜CST事業に関する申し合わせ（案）

報告事項

学部長等から、下記事項について報告があった。

１ 学部長関係

（１）第１５６回教育研究評議会（２月１６日（木）開催）

（２）第１１回部局長・部長会（３月９日（木）開催）

 2

（３）第１３回多様性人材活用推進会議（３月９日（木）開催）

（４）第２回危機管理委員会（３月９日（木）開催）

（５）第１５７回教育研究評議会（３月１６日（木）開催）

（６）第１回経営／マネジメント教育部門設置検討ワーキンググループ

（３月１６日（木）開催）

２ 教員人事関係

（１）名誉教授の推薦

（２）兼業

（３）海外渡航

３ 教学関係

（１）学外実習

４ 各種委員会関係

【学部委員会】

（１）第５回情報・遠隔教育委員会（２月２２日開催）

（２）第２回附属学校運営委員会（２月２７日開催）

（３）第１１回財務・環境委員会（３月１６日開催）

（４）第１回人権教育委員会（３月１６日開催）

【全学委員会】

（１）第９回キャリア支援部門会議（２月１６日開催）

（２）第１１回教学委員会（２月２１日開催）
（３）第４回保健管理センター運営委員会（２月２７日開催）

（４）第１０回グローカル推進本部会議（３月１日開催）
（５）第１９６回図書館委員会（３月７日開催）
（６）第４回情報連携統括本部情報連携統括委員会（３月１０日開催）
（７）第１５回教学企画室会議（３月１４日開催）

（８）第１０回キャリア支援部門会議（３月１６日開催）

５ その他

（１）教育学部附属学習協創開発研究センターの設置

（２）長良西小学校６年生の春の遠足